

Lietuvis Vyskupas lanko P.Amer. lietuvius

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Prenumerata: Argentinoje metams 5 Australai.
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
José León Suárez 5684
1439 Buenos Aires, ARGENTINA
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153
Reg.Nac. de la Prop.Intelec. 303677
Renovada

Redacción y Administración:
(1439) José L. Suárez 5684

Edit. - Director: Francisco Ožinskas

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Nº 1596

Buenos Aires, VASARIS-KOVAS — FEBRERO-MARZO de 1986

METAI (AÑO) 56

VYSKUPO POVILO BALTAKIO VIZITACIJA ARGENTINOJE

Kovo 12, 9:30 v. sutikimas Aero-parque. Vyskupas apsistos Aušros Vartų klebonijoje. Vakare 20:30 v. Priėmimo vaišės Parapijos salėje.

Kovo 13. Vyskupo vizitas Senelių Židinyje ir Birutės draugijos namuose: 17 val. šv. Mišios seminarijos koplyčioje su aliciaus patepimu. 17 v. Vyskupo priėmimas Senelių Židinyje su vakariene; priėmimas "Birutės" draugijos namuose.

Kovo 15, 18 val. Vyskupas lankosi Argentinos Lietuvių Centre: paskaita, priėmimo vaišės su pokalbiu.

Kovo 16 10 val. iškilmingos koncertuotos mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje; pamaldos sodelyje. 12 val. Vyskupas lankosi S. L. A. kur bus jaunimo pasirodymas ir asado pietūs. P vakariais vėl bus ALC, pokalbiu su jaunimu.

Po apsilankimo pas Berisso lietuvius ir ofocalių vizitų, kovo 26 21 val. Vyskupas išvyksta į JAV. Jo E. išleistuvės įvyks Ezeiza aredrome.

Prieš 25 metus, tiksliau, laike Pirmojo Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso 1960 metais čia lankėsi Vyskupas Vicentas Brizgys. No to laiko nebuvo aplankyti lietuviai jokio aukšto dvasiško.

Vyskupas Povilas Antanas Baltakis taipgi lankėsi: Venecueloje, Brazilijoje ir Urugvajuje.



Vyskupas Povilas Antanas Baltakis lankantis Pietų Amerikos lietuvius.

TYLENOL, PAVOJINGI AMERIKONIŠKI VAISTAI

Pradėti plačiai garsinti Amerikoniški raminantys vaistai Tylenol, pasirodė esantys, nekuriuose dėžutėse užnuodyti cėnuru.

Dienraštis Clarin iš 16. 2. 86, 42 puslapyje, plačiai aiškina apie tų užnuodytų vaistų pavojingumą. Taipgi talpinamas paveikslas lietuvių, Aušrinės Valaitis, kurį padarė tų vaistų tyrimą.

♦ JAV Federalinė policija 13. 3. 86 suareštavo Argentinoje buvusio policijos viršininku gerbuoju ministru, Lopez Rega, kuris, kaip pasirodo, paskutiniu laiku gyveno JAV, kol pabaigė pinigų.

Ans. 'Spindulys, atskrenda Pietų Amerikon



Mokyklose prasidėjo mokslas, su juo tėvų rūpestis, kad vaikai tu rėtu mokslu priemoneis aprangą ir, kad gerai būtų mokomi. Gi mokytojų uždėtis paruošti gyvenimui tinkamai naują žmogų.

LIETUVOS ŽUVIES PRAMONĖS SUSIVIENIJIMAS

Šiomet sukanka 40 metų pirmajai Lietuvos žvejybinei organizacijai — okeaninio laivyno bazei.

Per šį laikotarpį respublikos žuvis pramonė išaugo nuo burinio laivyno ikigalingų autonominių laivų-fabrikų, kuriose darbuojasi iki 200 žmonių nuo mėgėjiškos žuklės — moksliskai pagrįstų žvejybos metodų, nuo Baltijos — iki Ramiojo vandenyno, nuo bemokslų jūreivių — iki aukštos kvalifikacijos specialistų, nuo šviežios žuvės iki — plataus asortimento maistinės, pašarinės, pramoninės produkcijos gamybos.

Šiuo metu Lietuvos žuvis pramonės susivienijimas — tai kompleksas žuklujančių, perdirbančių, transportuojančių ruošiančių organizacijų, kurios dirba konvejerio principu.

Kaip jau žinome, Argentinoje Klaipėdos žuklės susivienijimo laivai, atvykusiu iš Klaipėdos remontininkų, daugumoje lietuvių specialistų, pataisomi, kol jų žuklės igulos atostogauja. Remontininkai, sudėtyje 50 asmenų, jų tarpe daugumas lietuvių elektro monteriu, elektronikos apšaldymo specialistu, dirbę virš dviejų mėnesių, kovo pradžioje išvyko atostogoms. Po atostogų jie vyksta į Las Palmas, o metų gale ir vėl bus čia.

♦ German Lopez 13. 2. 86 paskirtas Argentinos gynybos ministru, vieton mirusio Roque Caranza.

♦ Kordobos prov. 15. 2. 86, prez. A. Alfonsin inauguro galingą elektros jėgainę.

♦ Kovo 12, galinga bomba sprogo dienraščio "Cronica" pastate. Padaryta daug materialinių nuostolių.

LIETUVOJE TARĖSI REUMATOLOGAI

Vilniuje surengtas trečias sąjunginis reumatologų suvažiavimas. Į jį buvo atvykę žymūs mokslininkai iš Maskvos ir Leningrado, kitų tarybinių respublikų mokslo ir gydymo-profilaktikos įstaigų atstovai, svečiai — socialistinių šalių, taip pat Graikijos, JAV, Švedijos, Vokietijos FR reumatologai. Tris dienas vyko mokslinis pokalbis apie reumatinių susirgimų profilaktiką, ligonių dispenzerizavimą, naujus diagnostinės gydymo ir rehabilitacijos metodus, aptarti teoriniai klausimai.

"LEONID BREŽNEV" BUENOS AIRES UOSTE

Liukisusinis keleivinis Tarybų Sąjungos laivas, su 800 turistų iš Lietuvos, Rusijos, Ukrainos, Vokietijos, Lenkijos ir kitų socialistinių kraštų, lankėsi Argentinoje 1986 metų, vasario 17-20 dienomis. Taipgi aplankė Rosari. Buvo Urugvajuje ir Brazilijoje.

Vedami pasitarimai, kad laivas reguliariai kursuotų tarp Leningrado ir Pietų Amerikos kraštų.

♦ Olaf Palmer, Švedijos pirmas ministras, 28. 2. 86 tapo nužudytas Švedijos sostinėje Stockholme. Buvo socialistų vadas, didelis taikos šalininkas humanistas. Jo vieton prisaiškintas jo politikos pasekėjas. Nužudyto premjero laidotuvis buvo tikra solidarumo demonstracija už taiką ir prieš brandolinį karą. Dalyvavo viso civilizuoato pasaulio svarbiausi atstovai. Tai buvo atkirtis visokio plauko karo kurstitojams.

♦ Pero Tutavac, 72 m., veiklus kroatų kolonijose Argentinoje spaudos darbuotojas kalbininkas; kelių lingvistinių darbų autorius — Martin Ferro vertėjas kroatų kalbon; rengdamasis prostatos operacijai, mirė nuo širdies smūgio 9.10.85 Buenos Aires mieste. Liko žmona ir 3 vaikai, visi su šeimomis. Veliolis buvo didelis ir nuoširdus ALB draugas. Jo liūdinčiai šeimai reiškiamė užuojautą.

PAMINĖTA "LITUANICOS II" SKRYDŽIO SUKAKTIS

Pažymint Felikso Vaitkaus skrydžio per Atlantą 50-ąsias metines, rugsėjo 21 d. Gruzdžioose (Šiaulių raj.) įvyko minėjimas, kuri surengė kraštotyros muziejus. Pagerbti savo kraštiečio atminimo (kaip žinoma, lakūno tėvas Antanas Vaitkus gimė gretiname Lukošaičių kaime) ir tarybinio ūkio technikumė aktų salė gausiai susirinko įvairių kartu gruzdiečiai ir aviacijos sportininkai bei veteranai iš įvairių respublikos vietų.

"Litanicos II" žygdarbis buvo tiesioginė "Litanicos" skrydžio tása. Jubiliejiniame renginyje kartu pagerbtas ir Stepono Dariaus — Stasio Girėno atminimas.

Lietuvos aviacijos sporto federacijos (LASF) atsakingasis sekretorius Viktoras Ašmenskas išangos žodžiu pabrėžė lietuvių lakūnų indėlį į grumtinių su Atlantu metraščių. Apie "Litanicos" skrydį papasakojo LASF aviacijos istorijos tarybos pirmininkas Jonas Balčiūnas, buvo pademonstruotas S. Dariaus ir S. Girėno žygdarbio 50-ųjų metų minėjimo 1983 m. dokumentinis archyvinis filmas. Pagrindinis LASF aviacijos istorijos tarybos nario Vytauto P. Jurkšto pranešimas buvo skirtas "Litanicos II" skridimo istorijai ir F. Vaitkaus nuopelnams, tiesiant transatlantines oro trasas, nušviesti. Kaunietis aviacijos istorikas Gytis Ramoška komentavo istorinių fotografijų skaidres.

♦ Du buvę ilgus metus diktatoriai, ištikimi JAV draugai, nustėjo jankių malonės. Tai Ha'iti Duvalier ir Filipinų Marcos, kurie vadė ilgus metus kruviniuosius priemonėmis. Abu diktatoriai dabar neranda vietos kur apsigyventi. Nicks jų nenori.

Jaunų dienų draugui

Juozui Goriui

Mirus, jo videntrei dukrai Silvijai ir anūkei Nahuel, reiškiam užuojautą ir kartu liūdžiu, jaunų dienų draugo — Vincas Laurutis, ir sūnus

Mūsų mielai kaimeikai

Liudai Labuckienei

mirus, jos sūnui Antanui ir dukrai Carmen su šeimom, o taipgi svainiui Jurgiui su šeima, reiškiamė nuoširdžią draugišką užuojautą. Jonas Šlepetys su šeima

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

KAS ? KUR ? KADA

Lietuvių Parengimai

LIETUVĖS MOTINOS PAGERBIMAS

Argentinos lietuvių kolonija, kaip ir kitais metais, gegužės mėnesyje, rengiasi atitinkamai pagerbti lietuvių Motinas, kuris turėtų įvykti gegužės mėn. pradžioje.

Reikia jau dabar pasiruošti, kad minėjimai nebūtų improvizuoti. Jau nimas, kuris tiek daug skolingas savo motinoms už nuolatinį rūpestį auginant ir tinkamai paruošiant gyvenimui, rengiasi tinkamai minėti.

Argentinos Lietuvių Centre lietuvių Motinos pagerbimas įvyks: GEGUŽĖS - MAYO 4 1986, visiems patogiai 16 val., su įdomia tai progai paruošta programa. Visus, kurie turi Motinas ir kurie jau jų nebeturi, kviečiami dalyvauti! Rengėjai

Pirmutiniais rudens, virtuvėje gaminti lietuviški pietūs — BALANDŽIO-ABRIL 19. 13 val. c. Vuelta de Obligado 520, Bernal



Šeiminkės ruošiasi patenkinti visu pietautojus. Ateikit, išitinkisit!

Lietuvių Ratelio Valdyba.

SŪRAUS VANDENS PILETA LIETUVA — SVEIKATOS ŠALTINIS!



5,000 kvadratinė metrų, vėšliais medžiais apaugusiame žemės sklype — juodu turtingame sūraus vandens baseinas-pileta. Yra visų patogumai. Privažiavimas: asfaltuotas kelias pagal gelžkelio trasą. Kolektyvas 28 iš Pompeya, ir kolektyvas iš Barrio Urquiza ir nuo Av. Gral. Paz ir Av. Roca № 628 priveža prie pat durų. Kolektyvas "Lietuva", nuo Parque Salada, iki Pileta Lietuva durų atveža veltui.

Patogi aikštė automobilių pastatimui, ugniakūrai - parrillas veltui. Bufete galima gauti įvairių valgių - minutes, šalti geriamieji žemomis kainomis.

Baseine-piletoje įtaisyti: trampolinas ir tobogan mažiems ir suaugusiems. Elektroninei žaidimai, ping-pong. Vienu žodžiu dideli patogumai šeimyninėms ir masinėms iškydoms. Ideališkas laiko praleidimas Karnavalų laikui.

Lankytojus maloniai aptarnauja: šeiminkas Carlos Masiokas su žmona, sūnum ir dukra.

Erikas Vasiliauskas iš Glen Ellyn, Ill., JAV, atsiuntė naujametinius linkėjimus ALB Redakcijai ir visiems pažįstamiems, kuriuos pažino būdamas Pietų Amerikoje.

Antanas Jasutis ir šeima sveikina visus lietuvių spaudos darbuotojus su Naujais metais linkėdami dar daug metų gyvuoti ir tarnauti mūsų kolonijai.

Jono Laučiaus telefonas dabar yra sekantis: 687-4921.

Suįčiant prenumeratas, išrašyti Francisco Ožinskas, Casa Central de Giros, Buenos Aires.

KAS, KUR IR KAIP — VASAROJO ŠIAIS METAIS

Victor Misiūnas su žmona Adela Kulionyte, ir sūnum Guillermo, Ona Misiūnienė, Nelida Misiūnaitė-Delbene su vyru ir vaikais, vasarojo savo vasarnamyje, Necochea kurorte.

Hector Katinas su žmona mokytoja Cristina Valantinaite ir vaikais, Jz. Pulikas su šeima vasarojo La Lucila del Mar.



Inž. Alfredo Dziugis,

Argentinos Lietuvių Centro veikėjų Stasio ir Elenos Kvedaruskaitės Dziugių vientūris sūnus, gimęs Buenos Aires mieste 1946 metais, 4 metus studijavęs Buenos Aires univ. ir vėliau Nac. Technologiniame Institute inžinerija. Nuo 1977 metų dirba kaip sistėmų inžinierius IBM kompiuterių įmonėje JAV. Ten vedė su Mary-Ann Frizzell, su kuria nuolatos atvyksta į Buenos Aires aplankyti tėvų ir padraugauti su jaunystės draugais, su kuriais daug dirbo A. L. Centre. Jaunystėje Alfredas buvo vienas pirmųjų tautinių šokių ir dainų ALC ansamblyje, kuomet ansamblių vadovavo Ona Gudžiauskaitė Ožinskienė ir vėliau Luis Lemberis. Šiais metais Alfredo su savo simpatiška žmona, kuri nežiūrint, kad yra amerikietė, puikiai kalba ispaniškai, kas atrodo nulemė jos vedybas su Alfredu, nuo 31. 1 iki 23. 2. '86 praleido Argentinoje, su tėvais vasarodamas Mar del Platoje ir vasario 20 surengęs savo amžininkam asado "criollo" ALC, atsiveikino iki ateinančio pasimatymo A. L. Centre, prie kurio ji sieja draugiški santykiai ir... gimtinės ilgesys. Pr. Š.



Dr. Daniel Aleliūnas,

domisi lietuvių kalba. Naturalus reiškinys. Didesnio išsilavinimo žmonės gerbia savo kilmę ir nori bent kiek apsipažinti su savo protėvių, tėvų kilmę ir kultūra. Jis, dr. Daniel Aleliūnas, paprašė savo močiutės Bronės Karavaitytės Aleliūnienės, kad jam užprenumeruotu Argentinos Lietuvių Balsą. Jo tėvas, Aloizas Aleliūnas gimęs Argentinoje. Motina Magdalena Sanches, Ecuador valstybėje. Sesuo Catalina - Alicia, kaip ir jis gimę JAV. Tai tikrai pavyzdžio intelektualo sveikintinas užmojis.

Nuotraukoje Dr. Daniel Aleliūnas su sesute Catalina - Alicia kuri studijuoja teisės mokslus-advokatūra.

Boris Musteikis, nors dėl paštininių tūnių streiko A. L. Balsą gavo pavėluotai, atvykęs Redakcijon apmokėjo dviguba prenumeratą. Tikri A. L. Balsu draugai supranta, kad gyvename kritišką laikotarpį.

LIETUVIŲ SPAUDOS

BENDRAD. SUKAKTIS

Julius Vaisiūnas, nežūrint, kad yra gimęs Rygoje 1910 metais, kur anais laikais gyveno 30,000 lietuvių yra sąmoningas lietuvis ir jis, kaip ir jo aš žmona Aleksandra Kairytė kad buvo, produktingas lietuvių spaudos bendradarbis - remėjas.

Savo laiku Vaisiūnai buvo vieni iš veikiausių Venezuelos Lietuvių Bendruomenės veik. Žmonai mirus jis, Julius Vaisiūnas, savo veiklą nukreipė į lietuvių spaudą, kad užpildytų tą spragą kuria paliko uoli spaudos darbuotoja jo žmona mirusi 1981 metais.

Nors praėjo liepos mėn. J. V. atšventė savo amžiaus 75 metų sukaktį, bet yra dar veiklus ir produktyvus spaudos darbuotojas. Venezuelos Lietuvių Bendruomenė, Juliaus Vaisiūno asmenyje turi gerą VLB veiklos propagautoją — garsintoją.

M-dė

Vito Aviža 5. 1. 86 buvo atvykęs iš Chicagos. Pasisvečiavęs pas draugus ir pas dėdę, gyvenanti Pampoje, prie Lincoln, grįžo į savo nuolatinį darbą prie apšaldymų. Vis dar nesu randa žinių apie be žinios dingusi tėvą. Motina ir vedusi sesuo gyvena JAV.

Alfredo Lukinskas pavesėjęs mėnesį laiko pas motiną Elzė Lausėdaitę Lukinskiene ir jaunystės draugus, vasario pradžioje išvyko atgal į JAV.

Kas norietu, už gera užmokėsi, perleisti telefoną. Pageidautina Villa Lugano rajone, netoliese ALB Redakcijai.

Oscar Graciano, Silvijos Stankevičiūtės vyras, baigė mokslus išgydamas architektų diplomą. Jauną profesionalą sveikiname ir linkime sėkmės darbe!

Tristan Simanauskas baigė mokslus išgydamas biochemikė titulą. Jaunas profesionalas yra lietuvių kolonijos kultūrininkų, med. gyd. dr. Jn. Simanausko ir, litteratūros mok. Irenės Veličkaitės Simanauskienės sūnus, veikęs su lietuvių jaunimu.

Ind. Carlos Blumbergas savo siūlytą gamtinio imonci žaliavą, geros rūšies vatą perka Paragvajuje. Tuo reikalu jis ten nuolatos lankosi.

Hector Zinkevičius IBM įmonės kamandiruotas išbūvęs 40 dienų JAV, laimingai grįžo į savo namų židinį. Žmona Amada Aleliūnaitė su vaikais ir sugrįžusiu vyru vasarojo San Clemente de Tuyu. H. Zinkevičius išdirbęs 25 metus IBM įmonėje gavo aukso medalį ir ilgesnes atostogas.

Antonio Jankauskas, gyv. Kalifornijoje, visą sausio mėn. praleido pas tėvus Joną ir Mariją Česnulevičiūtę Jankauskus Temperley. A. Jankauskas Argentinoje studijavęs architektūrą — Kalifornijoje stipriai reiškiams kaip dailininkas — tapytojas, ir ten turį plačią dirvą savo meniškam darbui. Jo brolis inž. Juan Jankauskas čia progresuoja industrijoje.

Osvaldo Girkšnins nuolatos groja (basu) Caño 14 cukrainėje, Tango o tango su Robertu Goyeneche, Ruben Juarez, Lisandro Adrover Juanjo Dominguez. Jose Ogieniecki artistų kavinėje "Caño 14 ketvirtadieniais nuo 23:30 ir šeštadieniais 22:30 iki 045.

Elena Šniokaitė, iš Chicagos, prisijungdama ALB prenumeratą, siunčia gerus linkėjimus spaudos darbuotojams, draugams bei pažįstamiems. Ypatingus linkėjimus sergančiam V. Ratkui nuo Alberto ir Marcelo Marcinkevičių.

Sofia Bagdonavačiūtė, ALC veikeja, vasarojo San Bernardo kurorte prie Atlanto.

Olga Maslioniūtė su vyru Albertu Pepe ir dukromis savo vasaros atostogą praleido Urugvajuje, Punta del Este. Ten vykdamis savo automobiliumi aplankė ir kitas turistines vietas.

Magdalena Baranauskaitė Gujienė Sorokienė, parduoda savo namus Villa Lugane ir išskelia pas vaikus į JAV.

Optica Médica Banfield. Advertisement for an optical shop with contact information and services listed.

Arūnas P. Paliulis, gimęs 1951 m. Waterbury, Conn., JAV, dirbantis insp. S. A. Luois Dreyfus et Cie, reziduojantis Paryžiuje, Prancūzijoje, jau ketvirtą kartą lankėsi Argentinoje prekybos reikalais. Buvo sustojęs Scheraton hotelyje. Šį kartą pasimatė su lietuviams. Arch. Artūro Kaminskas svečiui suručė "asado crollo", dalyvaudant keltoje jaunos kartos veikėjų. Linksmai ir simpatiškas svečias lankėsi ir A. L. Centre. Po rata kartų matėsi ir su A. L. Balsu leidėjū, kuris perdavė linkėjimus pažįstamiems paryžiečiams.



Arch. Hector Antonio Rodriguez-Ramanauskas,

naujas lietuvių kilmės profesionalas-architektas gimęs 1961 m. Buenos Aires mieste, 196 ūgio, nevedęs. Aukso medaliu baigė Buenos Aires universitetą — architektūros fakulteta civilinės inžinerijos specialybe. Taipogi domėjos laivininkystė, už ką irgi gavo garbės diplomą. Moka angliskai, domisi elektronika. Jo tėvai: Constančia Ramanauskaitė ir Pedro Rodriguez. džiaugiasi vientūrio sūnaus sekmingu mokslu — užbaigimu. Pr. Saulius

FLETES CAPITAL e INTERIOR. Advertisement for a real estate or interior services company.

JOSE ANDZIULIS and ANA MARIA ANDZIULIS. Advertisement for architectural services.